
  
  

*  , REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPER! NDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

y 
s 

RESOLUCION No. 06-G-1J-— *4 (3197 / 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-1J-0006301 de 21 de septiembre de 2005, se declaró la 
Inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en la ciudad de Guayaquil por encontrarse incursas 
en el Art, 359 de la Ley de Compañías.   EXP. NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO 

A MERCANTIL 
o NOTA E 

RIA CANTON FECHA CANTON FECHA E 

112139 DOPARIS S.A. e o 37 GUAYAQUIL  Apr252003 GUAYAQUIL Jun 2 2003 E 

114034 DOSYL S.A. : . 16 GUAYAQUIL  Nov24 2003 GUAYAQUIL Dec 12 2003 

113469 DOTINEL S.A. 25 GUAYAQUIL Aug 182003 GUAYAQUIL Sep 30 2003 

112647 DOTYLOR S.A. 25 GUAYAQUIL Jul 1 2003 GUAYAQUIL — Jul 22 2003 

112681 DOXACONSULT CIA, LTDA. 30 GUAYAQUIL  Mar192003 GUAYAQUIL Jul 16 2003 

112301 DRAKNEW S.A. 25 GUAYAQUIL May 62003 GUAYAQUIL May 26 2003 

114547 DRELAND S.A. 7 GUAYAQUIL  Oct232003 GUAYAQUIL Dec 17 2003 

111708 DRIAD S.A. 30 GUAYAQUIL  Mar282003 GUAYAQUIL  Apr21 2003 

111626 DRIGUEZ S.A. 7 GUAYAQUIL Nov262002 GUAYAQUIL Feb 26 2003 

114057 DUBANCORP S.A. 30 GUAYAQUIL Mar102003 GUAYAQUIL May 5 2003 

111973 DUCOMSY S.A. 25 GUAYAQUIL Apr 1 2003 GUAYAQUIL May 23 2003 

112953 DULLMILL S.A. 30 GUAYAQUIL Jul 21 2003 GUAYAQUIL Aug 11 2003 

112868 DUMAY S.A. 16 GUAYAQUIL Jul 9 2003 GUAYAQUIL Aug 11 2003 

116012 EASI TROLLEYS S.A. 25 GUAYAQUIL Jun26 2003 GUAYAQUIL Jul 21 2003 

114026 ECOSERVICES $.A. 16 GUAYAQUIL Nov 122003 GUAYAQUIL Dec 18 2003 

112988 ECOTIME S.A. 3 GUAYAQUIL Mar 62003 GUAYAQUIL Apr 8 2003 

113155 ECUABOSSCORP S.A. 30 GUAYAQUIL Jun 42003 GUAYAQUIL  Jui16 2003 

112091 ECUADISTRICORP S.A. 30 GUAYAQUIL Apr162003 GUAYAQUIL May 12 2003 

112831 ECUAEFICAZ S.A. 30 GUAYAQUIL  Apr252003 GUAYAQUIL Jun 52003 

113388 ECUAEXPORFOODS S.A. 30 GUAYAQUIL Sep 102003 GUAYAQUIL Sep 26 2003 

111727 ECUAINTERCOMPANY S.A, 30 GUAYAQUIL Jan 32003 GUAYAQUIL Jan 30 2003 

114075 ECUALINTUR S.A. 30 GUAYAQUIL Sep 42003 GUAYAQUIL Oct 9 2003 

111485 ECUAMAXILAND S.A. 30 GUAYAQUIL  Feb272003 GUAYAQUIL Mar 26 2003 

112703 ECUANOMINA S.A. 30 GUAYAQUIL Jan 92003 GUAYAQUIL Jan 30 2003 

113334 ECUAONE S.A. 30 GUAYAQUIL Aug 252003 GUAYAQUIL Sep 26 2003 

113561 ECUAPLANCORP S.A. 30 GUAYAQUIL  Apr232003 GUAYAQUIL Jun 4 2003 

113874 ECUARAICES S.A. 7 GUAYAQUIL  Nov102003 GUAYAQUIL Nov 28 2003 

113059 ECUARAPICARGA S.A. 30 GUAYAQUIL May29 2003 GUAYAQUIL Jul 8 2003 

112238 ECUARAPIDA S.A. 30 GUAYAQUIL  Apr142003 GUAYAQUIL May 29 2003 

113223 ECUASERVIPRODU S.A. 30 GUAYAQUIL  May28 2003 GUAYAQUIL Jul 92003 

111696 ECUASISNER S.A. 16 GUAYAQUIL Nov 152002 GUAYAQUIL Mar 13 2003 

113205 ECUASYMBOLCORP S.A. 30 GUAYAQUIL Mar102003 GUAYAQUIL May 8 2003 

112319 ECUATECNICOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL May 92003 GUAYAQUIL Jun 16 2003 

112002 ECUAVISIONCORP S.A. 30 GUAYAQUIL  Apr142003 GUAYAQUIL May 12 2003 

114530 EDIQUALITY S.A. 30 GUAYAQUIL  Nov14 2003 GUAYAQUIL Dec 12 2003 

114067 EFECTIGROUP S.A. 25 GUAYAQUIL Sep 162003 GUAYAQUIL  Oct28 2003  



  

  
  

¿A DEL ECUADOR 
HADENCIA DE COMPAÑIAS 

  

e 

ee 

_¿OLUCIÓN No. 06-G-1J- 

  

   

112160 EGIMSA S.A. 

112489 EINREP S.A. 

112515 EKLAM S.A. 
ELECTRODOMESTICOS FRAVED S.A. 

119505 (ELECTROFRAVED) 

112481 ELIFAC S.A. 

111902 ELIMAYOR S.A. 

112470 ELITE PROFESIONAL S.A. ELITEPSA 

111832 ELSALY S.A. 

113083 EMPACADORA DEL PACIFICO (GENPAC) S.A. 

113120 EMPRESAS MIL S.A. EMPREMIL 

112479 EMSATO S.A. 

114332 ENGLISH CENTER CORPORATION S.A. ENCECORP 

113498 ENIGSA S.A. 

111793 ENSINE S.A. 

113030 ENVIOS MI TIERRA ENVIMITIER S.A. 
EQUIVALENCIA PUBLICITARIA OPTIMA C.A. 

111650 EQUIPOCA 

113998 ERACOMPANY S.A. 

113628 ERODATA S.A. 

113525 EROLS S.A. 

117215 ERTILAS S.A. 
ES8TO ESTUDIOS 8 SOLUCIONES INTEGRALES 

112473 S.A. 

111661 ESTUDIO JURIDICO MINUCHE 8 ASOCIADOS S.A. 

112829 ESTYTEL S.A. " 

113869 EVENCLAS S.A. 

111644 EVERESTCOMPANY S.A. 

112822 EVOLUCIONCORP S.A. 

111954 EXCELCONSTRU S.A. 

113989 EXCELMAR S.A. 

116176 EXOPRO S.A. 

112472 EXPORQUALITY S.A. 

113558 FABRICALIDAD S.A. 

113237 FABRICORP S.A. 

111473 FACTORYCORP S.A. 

113314 FAGIOLI S.A. 

113986 FALL S.A. 

112567 FANTEL S.A. 

113727 FARDI S.A. 

113089 FARMAHOME S.A. 

113478 FARMATELCOM S.A. 

111448 FAROTI S.A. 

112982 FATINE S.A. 

113895 FEEDSA S.A. 

111853 FENIXCONSTRU S.A. 

113147 FENIXNEGOCIOS S.A. 

111870 FENIXSERVI S.A. 

112143 FERCONA S.A. 

114526 FEROLMET S.A. 

114975 FERRINDUST S.A. 

112527 FEYENOR S.A. 

4 103197 
30 

21 

30 

16 

30 

25 

21 

21 

16 

1 

30 

30 

15 

30 

25 

30 

29 

16 

21 

25 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

25 

30 

25 

30 

16 

16 

30 

21 

25 

30 

30 

30 

30 

21 

25 

21 

16 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Apr 17 2003 

May 14 2003 

Apr 4 2003 

Aug 1 2001 

Apr 21 2003 

Apr 2 2003 

Jun 13 2003 

Mar 25 2003 

Aug 26 2003 

May 17 2003 

Apr 23 2003 

Nov 12 2003 

Jun 23 2003 

Feb 7 2003 

May 12 2003 

Dec 6 2002 

Nov 14 2003 

Aug 12003 

Sep 18 2003 

Apr 1 2002 

Jan 13 2003 

Feb 20 2003 

Jul 9 2003 

Oct 3 2003 

Feb 28 2003 

Jun 92003 

Mar 19 2003 

Nov 27 2003 

Jun 30 2003 

May 5 2003 

Sep 22 2003 

Aug 1 2003 

Feb 12 2003 

Aug 12003 

Sep 18 2003 

Jun 10 2003 

Oct 16 2003 

Aug 11 2003 

Jul 21 2003 

Nov 27 2002 

Jun 4 2003 

Oct 7 2003 

Mar 25 2003 

Jun 19 2003 

Apr 11 2003 

Apr 30 2003 

Sep 16 2003 

Oct 2 2003 

Jun 10 2003 

  

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

May 22 2003 

Jun 11 2003 

Apr 21 2003 

Dec 13 2001 

Jun 3 2003 

May 7 2003 

Jul 12003 

May 12 2003 

Sep 9 2003 

Jun 11 2003 

May 30 2003 

Dec 18 2003 

Aug 8 2003 

Mar 26 2003 

Jul 9 2003 

Apr 8 2003 

Dec 10 2003 

Aug 25 2003 

Oct 6 2003 

Dec 24 2003 

Apr 17 2003 

Mar 25 2003 

Jul 30 2003 

Nov 24 2003 

Apr 12003 

Aug 4 2003 

Apr 23 2003 

Dec 12 2003 

Sep 17 2003 

Jun 20 2003 

Oct 16 2003 

Aug 25 2003 

Mar 21 2003 

Sep 17 2003 

Dec 12 2003 

Jul 7 2003 

Nov 5 2003 

Sep 1 2003 

Sep 4 2003 

Jan 27 2003 

Aug 18 2003 

Nov 11 2003 

Apr 28 2003 

Jul 28 2003 

May 12 2003 

May 23 2003 

Oct 27 2003 

Dec 4 2003 

Jul 7 2003 

  

         



    

  

A e 

¿KA DEL ECUADOR 3 
¿4 DENCIA DE COMPAÑIAS 

“SOLUCIÓN No. 06-G-1J- 1413197 

113769 FIAMCA S.A. 25 GUAYAQUIL Sep 18 2003 GUAYAQUIL Oct 29 2003 

113351 FILAR S.A. 18 GUAYAQUIL Aug 26 2003 GUAYAQUIL Sep 23 2003 

111680 FIMACTOUR S.A. 10 GUAYAQUIL Jan 232003 GUAYAQUIL Feb 21 2003 

113281 FINESTFUEL S.A. 41 GUAYAQUIL Sep 162003 GUAYAQUIL Sep 24 2003 

112692 FIRSTRADE S.A. 18 GUAYAQUIL Jun 172003 GUAYAQUIL Jul 8 2003 

113913 FIRSTSERVE S.A. 168 GUAYAQUIL  Oct232003 GUAYAQUIL Dec 2 2003 

113551 FLEIXMIC S.A. 25 GUAYAQUIL Jul 32003 GUAYAQUIL Oct 2 2003 

111894 FLORBANREY S.A. 7 30 GUAYAQUIL  Mar282003 GUAYAQUIL Apr 28 2003 

112726 FOLER S.A. 16 GUAYAQUIL Jun26 2003 GUAYAQUIL Jul 29 2003 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 

Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro, del Art. 360 de la Ley de Compañías, 

es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 

primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por 
medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente 
Resolución, o mediante publicación, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la 
presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del 
término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 

actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios seftalados en el primer Considerando de esta 

Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de 
las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón 
de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, contado desde la 
declaratoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutoriada e inscrita la presente resolución las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las 
palabras “en liquidación”  



  

  

A 

27 ¡CA DEL ECUADOR 4 
¿ ¿¡NDENCIA DE COMPAÑIAS 

pe 
ys 
e 

Y ¿SOLUCIÓN No. 06-G-1J- 1003197 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, los administradores realicen nuevas operaciones y advertirles 

que sus facultades quedan limitadas a: 19.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar 
los créditos; 39.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraldas; y 49.- Representar a la compañía para 
el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compafífas materia de esta Resolución al Sr, 

Andrés Eduardo Guerrero Apolo quien tendrá todas las obligaciones y facultades determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; 
y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 

Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 

hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad del cantón 
donde la compafíla tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones si no interviniere en 
los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución; y, que se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Senifo e Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

  

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam   

 



  

    

  

.* BLICA DEL ECUADOR 
e , ¿NTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

/ RESOLUCION No, 06-G-1J-0005297 

AB. GUILLERMO ESPINOZA DE.LOS MONTEROS A. 
- : DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
A INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

     
   

   
     

     

  

   

   

   
     

   

   

   
   

   

QUE mediante Resolución No, 06-G-IJ- -0003197- del"10 dé imáyo"de 2006 se declara la 
olución de varias compañías, entre -las que....se encuentra .la compañía ELITE 
ROFESIONAL S.A. ELITEPSA con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balgces hasta el ejercicio económico de 2,005; 

QUE la compañía ELITE PROFESIONAL $. A ELITERSA ha superado las causales de 
isolución; ] 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el: señor Superintendente dé Compañías, mediante 
olución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE; 

  

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0003197 del 
e mayo de 2006 en lo que corresponde a J compañía ELITE PROFESIONAL S.A. 

¡LITEPSA. 

  

    

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con' esta Resolución al representante legal de la 
ompañía ELITE PROFESIONAL S.A. ELITEPSA. 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER. queís ise tome nota de la presente Resolución al 

argen de la Resolución No. 06-G-1J- 0003 197 del 10 de mayo de 2006. 

  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se.remita copia de esta Resolución al Delegado 
neral del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 1 A50 2006 
   

    
NOTIFIQUESE..- DADA y'firmada 

    

uillermo Espli , ¿los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE : COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina que consta en el archivo de esta institució. 
Cuayaquih_ 

  

   

    Ab. Miguel Martínez Dávalos SECRETARIO GENERAL DE LA INTENDENCIA DE COMP Ñ. DE GUAYAQ.H "    

  

  

 



  

    

    
          

           

    

  

      

, NUMERO DE REPERTORIO: 40.780 | 
FECHA DE REPERTORIO: 28/ag0/2006 E 

HORA DE REPERTORIO: 08:30 E 

/ E 

á EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL . 
1-. Certifica: que con fecha veintiocho de Agosto del dos mil seis, queda E 
inscrita la Resolución N” 06-G-1J-0003197, dictada el 10 de Mayo del 
2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma E 
que contiene la Disolución por Inactividad, de las compañías o 
mencionadas en la misma, de fojas 93.633/a 93.641, Registro Mercantil 
número 17.153.- 2.- SE DEJA SIN EFECTO: La compañía ELITE E 
PROFESIONAL S.A. ELITEPSA, mediante Resolución N” 06-G-IJ- E 

A 0005297, dictada el ..«l* de ost l 2006, por el Director Jurídico de : 
Disolución y Liquila£ióh de la Intendenciagde "Compañías de Guayaquil.- . 

19o*pota del contenido “de esta Resolugión, al margen de las E 

y pa E 
ORDEN: 497898 eN E 
LEGAL: Pátgicia Murillo +. e E 

AMA! SH: Mercy Caicedo e la E 
ANOTACION-RAZON: Angel Neira B > do E 

DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA E 
REGISTRADORA MERCANTIL E 
DEL CANTON GUAYAQUIL E 

| E 

$ > > : 
a E 

- /  


